B.-\RR.\ no C.\H ':\S

Ano 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

O 5 JUN 2023
D Requerimento
X Indicação Nº. 431/2023

D Moção

t utor: Vereador MURILO V ALOES METELLO - REPUBLICANO;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
1ºm cópia ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, a
~olicitação de melhorias na sinalização de trânsito, pintura e remarcação da faixa de pedestre
~a rua Vereador Manoel Brito esquina com a Rua Bororós, no Bairro Setor Sul 1.

1 JUSTIFICATIVA: Esta Indicação se faz necessária devido à falta de
manutenção da sinalização de trânsito em nosso Município, posto que no cruzamento da rua
Vereador Manoel Brito com a Rua Bororos não tem sinalização para pedestres, em razão do
micro revestimento asfáltico realizado recentemente, todavia não refizeram as sinalizações
pertinentes à via pública. Destaca-se que o local é grande alvo de acidentes de trânsito, sendo
relevante o atendimento dessa demanda.

Com isso, gostaríamos de contar com a atenção do Ilustre Prefeito e do
r cretário de Transportes e Serviços Públicos, no atendimento deste nosso pedido.

junho de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 02 de

Vereador - REPUBLICANÇ)
Vogal Co 1ssão de Turismo, Sustentabiliáade e Desporto.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia o..5 I o 6 I o?. à

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br